Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   05.06. 2020 г.       №95
О проведении месячника безопасности

на водных объектах, на территории
сельского поселения Красный Профинтерн

         На основании п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Губернатора Ярославской области от 25 мая 2020 года №085-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Профинтерн, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах,
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 01 июня 2020 года на территории сельского поселения месячник безопасности людей на водных объектах (далее – месячник).
2. Утвердить план подготовки и проведения месячника на территории сельского поселения (приложение).
3. Обеспечить реализацию первичных мер безопасности людей на водных объектах.

4. Организовать выявление и учёт мест массового скопления людей на водных объектах обеспечить их благоустройство.
5. Контроль, над исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
И.О.Главы сельского поселения

Красный Профинтерн                                                                Т.Н.Семенова
Согласовано:

Ведущий специалист администрации
по вопросам ПБ, ГО и ЧС                                                           Л.В.Сухова

Исп. Сухова Любовь Викторовна
тел.8(48531)61-252
Приложение №1 к постановлению
Администрации сельского поселения

Красный Профинтерн от 05 июня 2020г. №95
План

 подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах
 сельского поселения  Красный Профинтерн
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный         исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Принять нормативные правовые акты по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	 июнь 2020г.
	администрация сельского поселения Красный Профинтерн

	2
	Организовать выявление и учет не обустроенных мест массового отдыха людей на водных объектах сельского поселения Красный Профинтерн
	В течении купального сезона
	администрация сельского поселения Красный Профинтерн

	3
	В случае гибели людей на водном объекте незамедлительно информировать через ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Ярославской области» и отдел безопасности людей на водных объектах Главного управления МЧС России по Ярославской области. Председателю КЧС и ОПБ доложить о причинах и обстоятельствах гибели, а также о проведении превентивных мероприятий по недопущению происшествий на водных объектах на селекторном совещании по уточнению параметров оперативной обстановки.
	При происшествиях на водных объектах
	администрация сельского поселения Красный Профинтерн

	4
	Проверить:
- наличие наглядной агитации, знаков безопасности на водоёмах;

- местах массового отдыха людей у водоемов.
	По согласованному графику.
	администрация сельского поселения Красный Профинтерн

	5
	Обеспечить предоставление гражданам информации о ходе подготовки и проведении месячника безопасности на водных объектах.
Организовать через средства массовой информации пропагандистскую работу среди населения по правилам поведения на воде, мерам безопасности при купании, обмену удостоверений на право управления маломерными судами.
	еженедельно
	администрация сельского поселения Красный Профинтерн

	6
	Принять участи в совместных рейдах и патрулировании с представителями правоохранительных органов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей в местах массового отдыха людей у водных объектов, расположенных на территории поселения.
	По согласованному графику.
	администрация сельского поселения Красный Профинтерн

	7
	Провести занятия по оборудованию мест купания и организации работы спасательных постов для спасения утопающих.
	 июнь 2020г.
(по согласованию)
	администрация сельского поселения Красный Профинтерн